

अनुसूची-१

आय व्ययको संक्षिप्त विवरण

आ.व. २०८०/०८१

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	४५,०८,८८	५०,७१,९१	४५,८८,८२
राजस्व	७,३९,१६	९,३८,३०	९,११,११
आन्तरिक श्रोत	४८,५९	५०,५७	३९,६५
११३१३ एकीकृत सम्पती कर	२०	१,००	१,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४,२५	५,००	४,००
११३२१ घरवहाल कर	१,८६	१,५०	१,५०
११३२२ वहाल विटौरी कर		५	५
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		५	५
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१३	२५	५०
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		४०	२०
११६९१ अन्य कर	२,५६	२,५०	२०
१४१५१ सरकारी सम्पतीको वहालबाट प्राप्त आय	७,३२	५,००	८,००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		५०	५०
१४२१२ सरकारी सम्पतीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		३,००	५
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१०	५०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,८४	२,५०	५,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		७	१०
१४२२४ परीक्षा शुल्क	७	२०	२०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,०८	१४,००	४,००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३४	३०	५०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,३८	४,४५	४,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,८३	२,००	२,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४४	५०	५०
१४२४९ अन्य दस्तुर	३१	२५	२०
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२०	३०	५०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		१,००	०
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,६३	५	१०
१४६११ व्यवसाय कर		१०	१,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,९०,५६	८,८७,७३	८,७१,४६
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		२,००	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,१५,६०	८,७७,२४	८,५९,५७
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,६७,४५		
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	७,५०	६,४९	६,४९
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		०	२०
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		०	२०
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		२,००	२,००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	३,००
अन्य आय	२०,०८	५,५०	५,००
१४५२९ अन्य राजस्व	१९,१७	१,५०	१,००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१५१११ बेरूजू	९०	४,००	४,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३७,६९,७२	४०,५९,०६	३६,७७,७१
संघीय सरकार	३४,२७,०१	३६,११,२०	३२,०३,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,६८,००	९,३९,००	८,३२,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१९,४६,८४	१९,५५,५८	१९,३६,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,२७,१६	३,९६,६२	३,००,००
१३३१५ विपेश अनुदान पुँजीगत	१,०४,००	२,७०,००	६०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	८१,००	५०,००	७५,००
प्रदेश सरकार	३,४२,७१	४,४७,८६	४,७४,७१
१३३११ समानिकरण अनुदान	८७,९६	८७,९६	८७,९६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,१२,२२	१,९९,९०	२१,७५
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,५३	०	१,०५,००
१३३१४ विपेश अनुदान चालु	३०,००	६०,००	६०,००
१३३१५ विपेश अनुदान पुँजीगत	०	०	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,०५,००	१,००,००	२,००,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता		७४,५५	०
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	४६,१९,१९	५२,५९,७१	४६,९७,८४
चालु	२९,६७,२१	३२,२९,८५	३२,६६,२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	४,८३,३०	५,२३,७९	१३,४१,५३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	४४,९४	०	७२,०२

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२११२१ पोशाक	४,८०	६,३०	७,९०
२११२२ खाद्यान्न	०	२२,५०	०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	०	१,५०
२११३१ स्थानीय भत्ता	२२,१८	२५,७१	२६,२८
२११३२ महंगी भत्ता	५,९६	७,००	८,४४
२११३३ फिल्ड भत्ता	६,००	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	५,३५	३,००	१,९०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	६,००	११,६६	९,९०
२११३९ अन्य भत्ता	१५	२,००	१,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२८,५४	३७,३४	२०,५०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	५,३९	५४,८१	१०,००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	०	१०,००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५७	२,५०	६,४९
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	९३	१,८०	३,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१,३०	१,३५	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	९५	४,००	४,५०
२२११२ संचार महसुल	५,९२	६,००	५,००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	३,०४	३,८६	३,८७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३२,१२	३४,००	१६,८४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१६,८५	१४,००	१५,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,९९	३,००	३,५०

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१७,२७	११,००	१५,००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	१,००	१,५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३७,५६	३०,१९	२५,०८
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	०	०	२,५०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	७५	३८,५५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	७९	१,५०	१,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११,९६	५,००	६,४०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६,९९	६,३९	२,५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	०	०	१,१४
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,५०	२५	३४,५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क	९५,५७	१,१२,०७	१,६५,०६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	४	०	७५
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	२,६०	२,३५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३९,६६	८,९०	१७,०७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१०,५०,७८	१४,८३,५१	४,५१,८९
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	७७	१३,५९	२६,९५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	८,९२	५,००	२,४९
२२६१२ भ्रमण खर्च	८,३४	९,२०	१०,५०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१,३६	३,००	५,००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२२७११ विविध खर्च	१६,३१	२१,१३	८,३९
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३,९९	७,००	४,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	९,२१,५१	६,६६,३१	४,४९,९३
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	२,१०	३,२४,६५
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	०	१२,८८
२७२११ छात्रवृत्ति	०	२५,६३	२४,००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२०,००	१,१४	१७,००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	२५,११	२६,००	३३,९४
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,३५	४,००	०
२८१४२ घरभाडा	१३,९१	११,९७	७,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,०९	६,००	५,००
पूँजीगत	१६,५१,९८	२०,२९,८५	१४,३१,५७
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१८,९२	१९,००	१८,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,३६,६४	५,९९,१२	४,२८,००
३११२१ सवारी साधन	०	३,००	१३,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	४४,०१	२८,०५	११,४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०,६२	५८,२४	१५,४४
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	३,०४	०	१५,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	६,५०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१७,४७	९,१०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	३,६१,७९	५,७२,०८	५,५३,१४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	३१,८०	३९,०५	१४,८०

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४,००	२५,००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	४८,७५	७०,८०	४५,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,८९,८८	२,७९,९०	२,३९,८६
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	५०	१,८५	५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	२२,७९	५,८५	८,०५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,३७,०९	३,१०,८१	५९,४४
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१४,६२	१,५०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	०	९,९४
बजेट बचत (+)/न्यून	(१,१०,३०)	(१,८७,८०)	(१,०९,०२)
गत वर्षको नगद मौज्जात		१,८५,१७	१,०९,०२

अनुसूची-२

राजस्व अनुदान तथा अन्य प्राप्ति अनुमान

आ.व. २०८०/०८१

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	४५,०८,८८	५२,५७,०८	४६,९७,८४
राजस्व	७,३९,१६	११,२३,४७	१०,२०,१३
आन्तरिक श्रोत	४८,५९	२,३५,७४	१,४८,६७
११३१३ एकीकृत सम्पती कर	२०	१,००	१,००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४,२५	५,००	४,००
११३२१ घरवहाल कर	१,८६	१,५०	१,५०
११३२२ वहाल विटौरी कर		५	५
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		५	५
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१३	२५	५०
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		४०	२०
११६९१ अन्य कर	२,५६	२,५०	२०
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	७,३२	५,००	८,००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		५०	५०
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		३,००	५
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१०	५०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,८४	२,५०	५,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		७	१०
१४२२४ परीक्षा शुल्क	७	२०	२०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,०८	१४,००	४,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३४	३०	५०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,३८	४,४५	४,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,८३	२,००	२,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४४	५०	५०
१४२४९ अन्य दस्तुर	३१	२५	२०

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२०	३०	५०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		१,००	०
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,६३	५	१०
१४६११ व्यवसाय कर		१०	१,००
३२१२२ बैंक मौज्दात		१,८५,१७	१,०९,०२
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,९०,५६	८,८७,७३	८,७१,४६
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		२,००	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,१५,६०	८,७७,२४	८,५९,५७
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,६७,४५		
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	७,५०	६,४९	६,४९
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		०	२०
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		०	२०
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		२,००	२,००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	३,००
अन्य आय	२०,०८	५,५०	५,००
१४५२९ अन्य राजस्व	१९,१७	१,५०	१,००
१५१११ बेरूजू	९०	४,००	४,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३७,६९,७२	४०,५९,०६	३६,७७,७१
संघीय सरकार	३४,२७,०१	३६,११,२०	३२,०३,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,६८,००	९,३९,००	८,३२,००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१९,४६,८४	१९,५५,५८	१९,३६,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,२७,१६	३,९६,६२	३,००,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,०४,००	२,७०,००	६०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	८१,००	५०,००	७५,००
प्रदेश सरकार	३,४२,७१	४,४७,८६	४,७४,७१
१३३११ समानिकरण अनुदान	८७,९६	८७,९६	८७,९६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,१२,२२	१,९९,९०	२१,७५
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,५३	०	१,०५,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	३०,००	६०,००	६०,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	०	०	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,०५,००	१,००,००	२,००,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता		७४,५५	०

अनुसूची-३
व्यय अनुमान

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	वैदे शिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्था नीय तह			
व्यय	४६,१९,१९, ४९०.००	५२,५९,७१,३ १४.००	४६,९७,८४,५ ००.००	१०,२०,१३,५ ००.००	३२,०३,००,० ००.००	४,७४,७१,० ००.००	०.० ०	०. ००	०.०० ०	०.० ०
चालु	२९,६७,२१, २५१.००	३२,२९,८५,८ ००.००	३२,६६,२७,५ ००.००	१०,०६,१९,५ ००.००	२२,२५,३७,० ००.००	३४,७१,००० .००	०.० ०	०. ००	०.०० ०	०.० ०
२०००० खर्च	२९,६७,२१, २५१.००	३२,२९,८५,८ ००.००	३२,६६,२७,५ ००.००	१०,०६,१९,५ ००.००	२२,२५,३७,० ००.००	३४,७१,००० .००	०.० ०	०. ००	०.०० ०	०.० ०
पूँजीगत	१६,५१,९८, २३९.००	२०,२९,८५,५ १४.००	१४,३१,५७,० ००.००	१३,९४,०००. ००	९,७७,६३,०० ०.००	४,४०,००,० ००.००	०.० ०	०. ००	०.०० ०	०.० ०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	१६,५१,९८, २३९.००	२०,२९,८५,५ १४.००	१४,३१,५७,० ००.००	१३,९४,०००. ००	९,७७,६३,०० ०.००	४,४०,००,० ००.००	०.० ०	०. ००	०.०० ०	०.० ०

अनुसूची ४
वित्तीय व्यवस्था

आ.व. २०८०/०८१ रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/०८० को संशोधित	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था			
१ खुद ऋण लगानी	०	०	०
ऋण लगानी (-)	०	०	०
ऋण लगानीको साँवा फिर्ता प्राप्ती (+)	०	०	०
२ खुद शेयर लगानी	०	०	०
शेयर लगानी (-)	०	०	०
शेयर विक्रीबाट साँवा फिर्ता प्राप्ती (+)	०	०	०
३ खुद ऋण प्राप्ती	०	०	०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	०	०	०
ऋण प्राप्ती (+)	०	०	०

अनुसुची-५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. २०८०/०८१

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	१,५३,८०	०	१,४०,१०	१३,७०	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,००,६८	०	९१,९८	८,७०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	१४,३०	०	१४,३०	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	४,७०	०	४,७०	०	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
५	२०८	पशुपन्छी विकास	३२,६२	०	२७,६२	५,००	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२७,३८,४९	२,२३,९४	२४,३५,३४	७९,२१	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,००,३०	०	१,००,३०	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	४२,९०	०	४२,९०	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	२,७३,६५	०	२,७३,६५	०	०	०	०	०

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४	७०६	शिक्षा	१७,७२,९४	२,२०,९४	१५,५२,००	०	०	०	०	०
५	७०७	स्वास्थ्य	५,१२,३९	३,००	४,३०,१८	७९,२१	०	०	०	०
६	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३६,३१	०	३६,३१	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	७,००,८०	०	४,२५,८०	२,७५,००	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	४,४०,०८	०	२,४०,०८	२,००,००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,३६,४२	०	१,६१,४२	७५,००	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	१४,३०	०	१४,३०	०	०	०	०	०
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३,१६,५९	३८,३९	१,७१,४०	१,०६,८०	०	०	०	०
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	६,५०	६,५०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२	४०५	कानून तथा न्याय	४,३०	०	४,३०	०	०	०	०	०
३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	५६,५४	२१,४०	३५,१४	०	०	०	०	०
४	४०९	श्रम तथा रोजगारी	१,९९,००	०	९४,००	१,०५,००	०	०	०	०
५	४१०	गरिबी निवारण	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	११,१०	७,४९	१,८१	१,८०	०	०	०	०
७	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	७१	०	७१	०	०	०	०	०
८	४१४	तथ्यांक प्रणाली	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
९	४१५	वातावरण तथा जलवायु	४,१०	०	४,१०	०	०	०	०	०
१०	४१६	मानव संशाधन विकास	४,१९	०	४,१९	०	०	०	०	०
११	४१७	विपद व्यवस्थापन	१८,१५	०	१८,१५	०	०	०	०	०

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७,८८,१६	७,५७,८०	३०,३६	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७,८८,१६	७,५७,८०	३०,३६	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			४६,९७,८४	१०,२०,१३	३२,०३,००	४,७४,७१				

अनुसूची-६
वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.व. २०८०/०८१

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह			
८०६६७५०५१०७ भगवतीमाई गाउँपालिका-प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा													
१	कर्मचारी अवकाश कोष खर्च	गा.पा. कार्यालय	२१२११	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२	पुस्तक तथा सामग्री व्यवस्थापन	गा.पा. कार्यालय	२२३१३	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३	पत्रपत्रिका छुपाई तथा सूचना प्रकाशन	गा.पा. कार्यालय	२२३१५	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
४	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५	आयोजना तथा कार्यक्रम अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२६११	१	N/A	२,४९	२,४९	०	०	०	०	०	०
६	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह				
७	पदाधिकारीको भ्रमण खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२६१३	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
८	गाउँ सभा सञ्चालन खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२७२१	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०
९	गरिब तथा विपन्न वर्गलाई आर्थिक तथा सामाजिक सहायता कार्यक्रम		२७११२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
१०	घरभाडा-कार्यालय प्रयोजन	गा.पा. कार्यालय	२८१४२	१	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	०
११	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	गा.पा. कार्यालय	२८१४३	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१२	मोटर साईकल खरिद		३११२१	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह			
१३	मेशिनरी तथा औजार खरिद		३११२२	१	N/A	२,४०	२,४०	०	०	०	०	०	०
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स-दायित्व भुक्तानी		३११२३	१	N/A	६,५४	६,५४	०	०	०	०	०	०
१५	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद		३११२३	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८०६६७५०५१०८ आर्थिक प्रशासन शाखा													
१६	पारिश्रमिक स्थायी कर्मचारी	गा.पा. कार्यालय	२११११	१	N/A	३,५३,६ ९	३,५३,६ ९	०	०	०	०	०	०
१७	पारिश्रमिक पदाधिकारी (गत वर्षको दायित्व भुक्तानी)		२१११२	१	N/A	२५,१६	२५,१६	०	०	०	०	०	०
१८	पारिश्रमिक पदाधिकारी	गा.पा. कार्यालय	२१११२	१	N/A	४६,८६	४६,८६	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह				
	(जनप्रतिनिधि)													
१९	कर्मचारी पोशाक भत्ता	गा.पा. कार्यालय	२११२१	१	N/A	७,६०	७,६०	०	०	०	०	०	०	०
२०	स्थानीय भत्ता- कर्मचारी	गा.पा. कार्यालय	२११३१	१	N/A	२३,००	२३,००	०	०	०	०	०	०	०
२१	महंगी भत्ता		२११३२	१	N/A	८,४४	८,४४	०	०	०	०	०	०	०
२२	अन्य भत्ता	गा.पा. कार्यालय	२११३९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२३	पदाधिकारी बैठक भत्ता (जनप्रतिनिधिलाई मात्र)	गा.पा. कार्यालय	२११४१	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०	०
२४	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	गा.पा. कार्यालय	२११४२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह				
२५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	गा.पा. कार्यालय	२१२१२	१	N/A	६,४९	६,४९	०	०	०	०	०	०	०
२६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	गा.पा. कार्यालय	२१२१३	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
२७	पानी तथा बिजुली	गा.पा. कार्यालय	२२१११	१	N/A	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०	०
२८	संचार महसुल	गा.पा. कार्यालय	२२११२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
२९	इन्धन (पदाधिकारी)	गा.पा. कार्यालय	२२२११	१	N/A	३,८७	३,८७	०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	गा.पा. कार्यालय	२२२१२	१	N/A	१६,८४	१६,८४	०	०	०	०	०	०	०
३१	सवारी साधन मर्मत खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२२१३	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
३२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२२१४	१	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०	०
३३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२२२१	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
३४	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२२९१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
३५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री-वडा कार्यालय	गा.पा. कार्यालय	२२३११	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह				
३६	मशलन्द तथा कार्यालय सामग्री- गा.पा. कार्यालय	गा.पा. कार्यालय	२२३११	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
३७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	गा.पा. कार्यालय	२२३१४	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
३८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२३१९	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०	०
३९	करार सेवा शुल्क	गा.पा. कार्यालय	२२४१३	१	N/A	१,२१,० ६	१,२१,० ६	०	०	०	०	०	०	०
४०	अन्य सेवा शुल्क	गा.पा. कार्यालय	२२४१९	१	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०	०	०
४१	विविध खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२७११	१	N/A	७,५०	७,५०	०	०	०	०	०	०	०
८०६६७५०५२०१ भगवतिमाइ गाउँपालिका-१ नं. वडा कार्यालय														
४२	दलित लक्षित	१	२२५२२	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	कार्यक्रम												
४३	आमा समूह घुम्ती कोष कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०
४४	फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०
४५	विद्यालयस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०
४६	बालबालिका कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०
४७	पगनाथ स्वास्थ्य चौकी/खोप केन्द्र व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४८	आलुको विउ खरिद	१	२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह				
४९	यूवा तथा खेलकूद कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
५०	मोटरसाईकल खरिद		३११२१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०
५१	सिमलखोली दम्क सडक निर्माण	१	३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
५२	भक्रेमुला मुहान संरक्षण	१	३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
८०६६७५०५२०२ भगवतिमाइ गाउँपालिका-२ नं. वडा कार्यालय														
५३	वडा स्तरीय शैक्षिक क्यालेण्डर तयारी तथा छपाई	वडा नं. २	२२३११	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०	०
५४	महिला लक्षित जनचेतनामूलक लोक नृत्य प्रतियोगिता	२	२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५५	वृक्षारोपण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०	०
५६	सरस्वती आ.वि. सिडारमा कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. २, सिडार	२२५२२	१	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०	०
५७	महिला समूह घुम्तीकोष कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
५८	बालविवाह न्यनीकरण सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम	वडा नं. २, रानीचौर	२२५२२	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०	०
५९	यूवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	२	२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०
६०	आलुको विउ वितरण	वडा नं. २	२२५२२	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह			
६१	गरिब दलित बालबालिकालाई पोशाक वितरण कार्यक्रम	२	२२५२२	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०
६२	विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन तथा खेलकूद सामग्री वितरण	२	२२५२२	१	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
६३	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	२७२१२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
६४	मोटरसाईकल खरिद	२	३११२१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
६५	रुम स्वास्थ्य चौकीमा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. २	३११२३	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६६	डाँडाटोल चरिपानी सडक निर्माण	२, रानीचौर	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
६७	जनता मा.वि. रुम खानेपानी मर्मत	२	३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
६८	डाँडाधारा/रानीधारा खानेपानी मुहान संरक्षण	२, भैरव कालिका	३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
६९	ढाँगागाउँ खानेपानी मुहान संरक्षण	२, कालिका	३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
७०	जगनाथ प्रा.वि. ढाँगागाउँ घेरबार	वडा नं. २	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
८०६६७५०५२०३ भगवतिमाइ गाउँपालिका -३ नं. वडा कार्यालय														
७१	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०	०
७२	कृषि कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७३	आमा समूह घुम्ती कोष सहयोग	३	२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
७४	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
७५	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०	०
७६	यूवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
७७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०	०
७८	महिला आयआर्जन तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
७९	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह			
८०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३	३११२३	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
८१	मष्टा प्रा.वि. धाराडाँमा फर्निचर एण्ड फिक्चर्स व्यवस्थापन	३	३११२३	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
८२	डाँडाकटेरा गोरेटो बाटो निर्माण	३	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
८३	मालिका प्रा.वि. वाईसेरा सोलार खरिद	३	३११५३	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
८४	मष्टा प्रा.वि. धाराडाँडा खानेपानी व्यवस्थापन	३	३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
८५	भुर्सु महाबै मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
८०६६७५०५२०४ भगवतिमाइ गाउँपालिका-४ नं. वडा कार्यालय													

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका मासिक समिक्षा बैठक	४	२११३४	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०	०
८७	यूवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	८०	०	८०	०	०	०	०	०	०
८८	वेमौसमी तरकारी विउ वितरण कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०	०
८९	दलित जनचेतनामूलक कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
९०	सरसफाई कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
९१	आमा समूहको घुम्ती कोषमा सहयोग	४	२२५२२	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
९२	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	४	२७२१२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
९३	भगवती प्रा.वि. कुल्लेबुंची अधुरो भवन निर्माण	४	३१११२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
९४	खोपकेन्द्र भवन निर्माण-तुर्सु	४	३१११२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
९५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	४	३११२३	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
९६	जगनाथ स्वास्थ्य चौकी घेरवार	४	३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
८०६६७५०५२०५ भगवतिमाइ गाउँपालिका - ५ नं. वडा कार्यालय													
९७	महिला सीपमूलक तालिम तथा चेतनामूलक कार्यक्रम	५	२२५१२	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
९८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	२२५२२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०	०
९९	वादी समुदाय आयआर्जन कार्यक्रम	५	२२५२२	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०	०
१००	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	५	२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०	०
१०१	यूवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	५	२२५२२	१	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०	०
१०२	विपन्न दलित घरपरिवारलाई स्वास्थ्य बीमा तथा आयआर्जन/सीपमू लक तालिम कार्यक्रम	५	२२५२२	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०	०
१०३	विविध कार्यक्रम	५	२२५२९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह			
	खर्च												
१०४	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	२७२१२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
१०५	भगवती मा.वि. अधुरो भवन निर्माण	५	३१११२	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
८०६६७५०५२०६ भगवतिमाइ गाउँपालिका - ६ नं. वडा कार्यालय													
१०६	कृषि विउविजन तथा उपकरण खरिद	६	२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१०७	विपन्न दलित घरपरिवारलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
१०८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१०९	यूवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
११०	दलित लक्षित कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०	०
१११	महिला समूह घुम्ती कोष सहयोग	६	२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०	०
११२	तिनतारे विद्यालय कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०	०
११३	विविध कार्यक्रम खर्च	६	२२५२९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०
११४	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम		२७२१२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
११५	वडा स्तरीय खेलकूद मैदान निर्माण	६	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११६	जोतिङ्खोला प्रतिक्षालय निर्माण	६	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
८०६६७५०५२०७ भगवतिमाइ गाउँपालिकावडा - ७ नं. वडा कार्यालय													
११७	जातीय विभेद न्यूनीकरण तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	७	२२५१२	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०
११८	तरकारी विउबिजन वितरण	७	२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
११९	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	७	२२५२२	१	N/A	६५	०	६५	०	०	०	०	०
१२०	आधारभूत तहका विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन खर्च	७	२२५२२	१	N/A	२५	०	२५	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह			
१२१	शिखरद्वारी मन्दिर व्यवस्थापन	७	२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
१२२	एकल/विपन्न/दलित महिलाहरुलाई आयआर्जन कार्यक्रम	७	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१२३	युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	७	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१२४	महिला समूह घुम्ती कोष सहयोग	७	२२५२२	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०
१२५	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	७	२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०
१२६	विविध कार्यक्रम खर्च	७	२२५२९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१२७	मोटर साईकल खरिद	७	३११२१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१२८	ल्यापटप खरिद		३११२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
१२९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन		३११२३	१	N/A	९५	०	९५	०	०	०	०	०	
१३०	वडाभैरव स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कार्यक्रम	७	३११२३	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
१३१	आधारभूत विद्यालयमा फिक्चर्स तथा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	७	३११२३	१	N/A	९५	०	९५	०	०	०	०	०	
१३२	भम्परे धारा खानेपानी मुहान संरक्षण	७	३११५७	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	
१३३	तरकारी संकलन केन्द्र मर्मत	७	३११५९	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	
८०६६७५०५३०१ भगवतिमाइ गाउँपालिका - शिक्षा यूवा तथा खेलकूद														

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१३४	प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन खर्च		२११३४	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
१३५	गाउँ शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन		२११४१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
१३६	शैक्षिक पात्रो २०८१ तयारी र छपाई		२२३१५	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०	०
१३७	शिक्षक तालिम कार्यक्रम		२२५११	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
१३८	गाउँपालिका बाहिर खेलकूद प्रतियोगितामा सहभागी खर्च		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०
१३९	शैक्षिक सुपरिवेण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१४०	यूवा तथा खेलकूद कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
१४१	शिक्षा सम्बन्धी कानून तर्जुमा कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
१४२	गाउँ शिक्षा योजना तर्जुमा		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१४३	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१४४	शैक्षिक कार्यक्रम अभिमुखीकरण		२२५२२	१	N/A	९४	०	९४	०	०	०	०	०
१४५	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता सहभागिता		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१४६	असल अभिभावक/उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	
१४७	पान्तोला बालविका केन्द्र सहजकर्ता अनुदान		२५३११	१	N/A	२,३१	२,३१	०	०	०	०	०	०	
१४८	शिक्षण सिकाइ अनुदान (कक्षा ९- १०)		२५३११	१	N/A	३४,८३	३४,८३	०	०	०	०	०	०	
१४९	शिक्षण सिकाइ अनुदान (कक्षा १- ५)		२५३११	१	N/A	१४,६४	१४,६४	०	०	०	०	०	०	
१५०	शिक्षण सिकाइ अनुदान (कक्षा ६- ८)		२५३११	१	N/A	४४,४०	४४,४०	०	०	०	०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह			
१५१	बालविकास सहजकर्ता थप अनुदान		२५३११	१	N/A	२८,५६	२८,५६	०	०	०	०	०	०
१५२	शैक्षिक संस्थालाई सहायता अनुदान (गत वर्षको दायित्व भुक्तानी)		२५३११	१	N/A	४४,३६	४४,३६	०	०	०	०	०	०
१५३	नमुना कक्षा सञ्चालन		२५३११	१	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
१५४	विद्यालय कर्मचारी थप अनुदान		२५३११	१	N/A	३२,३४	३२,३४	०	०	०	०	०	०
१५५	विद्यालयलाई एकमुष्ट अनुदान		२५३११	१	N/A	१५,८४	०	१५,८४	०	०	०	०	०
८०६६७५०५३०२ भगवतिमाइ गाउँपालिका - स्वास्थ्य शाखा													

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१५६	निःशुल्क तथा आधारभूत औषधी खरिद तथा ढुवानी-स्वास्थ्य संस्था	स्वास्थ्य संस्था	२७२१३	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
८०६६७५०५३०३ भगवतिमाइ गाउँपालिका - कृषि सेवा केन्द्र														
१५७	कृषिजन्य उपज ढुवानी अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,५०	०	४,५०	०	०	०	०	०	०
१५८	कृषि प्रसार सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	कृषि सेवा केन्द्र	२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०
१५९	एक बगैचा अनेक स्वामित्व कार्यक्रम-दायित्व भुक्तानी		२२५२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०
१६०	ग्रेप परियोजना कार्यक्रम साझेदारी	गा.पा. स्तर	२२५२२	१	N/A	३५,००	०	३५,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह			
१६१	कृषि कार्यक्रममा लागत साझेदारी	कृषि सेवा केन्द्र	२२५२२	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
८०६६७५०५३०४ भगवतीमाई गाउँपालिका-नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र													
१६२	आयुर्वेदिक औषधी खरिद तथा ढुवानी		२७२१३	१	N/A	२,९६	०	०	२,९६	०	०	०	०
८०६६७५०५३०५ भगवतीमाई गाउँपालिका-भगवतीमाई अस्पताल													
१६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- आधारभूत अस्पताल	गा.पा. कार्यालय	२२३११	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१६४	करार सेवा शुल्क	आधारभू त अस्पताल	२२४१३	१	N/A	३९,००	०	३९,००	०	०	०	०	०
१६५	आधारभूत अस्पताल व्यवस्थापन खर्च	आधारभू त अस्पताल	२२५२२	१	N/A	१८,००	०	१८,००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१६६	औषधी खरिद		२७२१३	१	N/A	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
८०६६७५०५३०६ भगवतीमाई गाउँपालिका-पशु सेवा केन्द्र													
१६७	पशुपंक्षीहरूको आहार	गा.पा. कार्यालय	२२३१२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१६८	पशु रोग महामारी नियन्त्रण		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१६९	पशु सेवा कार्यक्रम साझेदारी	पशु सेवा केन्द्र	२२५२२	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
१७०	पशुजन्य उत्पादन ढुवानी अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१७१	पशुसेवा औषधी खरिद	पशु सेवा केन्द्र	२७२१३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
८०६६७५०५३०७ भगवतीमाई गाउँपालिका-पूर्वाधार विकास शाखा													

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१७२	श्रम रोजगार बैङ्क कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०
१७३	७ नम्बर वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ७	३१११२	१	N/A	३७,५०	०	०	३७,५०	०	०	०	०	०
१७४	२ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २	३१११२	१	N/A	६०,००	०	६०,००	०	०	०	०	०	०
१७५	भगवती मा.वि. (प्रा.वि. तह) थुवाँ २ कोठे भवन निर्माण-क्रमागत	५	३१११२	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०	०
१७६	३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ३	३१११२	१	N/A	१,१२,५०	०	७५,००	३७,५०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१७७	श्रमरोजगार मार्फत रोजगारी सृजना कार्यक्रम		३११५१	१	N/A	९१,००	०	९१,००	०	०	०	०	०	०
१७८	नाउलीकान्ला- ढकार-प्रधानटाकुरा सडक निर्माण-प्रदेश समपुरक साझेदारी		३११५१	१	N/A	१,६५,००	०	६५,००	१,००,००	०	०	०	०	०
१७९	झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम-साझेदारी	गा.पा.	३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
१८०	सडक बोर्ड नेपाल साझेदारी	६	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
१८१	जुम्लाकाफल थुवा वडालेक कचाली सडक स्तरोन्नती- दायित्व भुक्तानी	५	३११५१	१	N/A	२४,६५	०	२४,६५	०	०	०	०	०	०
१८२	मर्मत सम्भार कोष	गा.पा.	३११५१	१	N/A	२५,००	०	२५,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
		स्तर											
१८३	ग्यावियन जाली खरिद-दायित्व भुक्तानी		३११५१	१	N/A	१,४९	०	१,४९	०	०	०	०	०
१८४	भगवतीमाई गाउँपालिका चक्रपथ निर्माण- प्रदेश समपुरक साझेदारी	गा.पा.	३११५१	१	N/A	१,६५,००	०	६५,००	१,००,००	०	०	०	०
१८५	विद्युत लाईन विस्तार-दायित्व भुक्तानी	३	३११५३	१	N/A	४,३०	०	४,३०	०	०	०	०	०
१८६	अडरीपालत मूलपानी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	वडा नं. ७	३११५६	१	N/A	३०,९७	०	३०,९७	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१८७	खानेपानी आयोजनाका धारा निर्माण-दायित्व भुक्तानी	२	३११५६	१	N/A	२,४८	०	२,४८	०	०	०	०	०
१८८	साईमेल्ला पुग्या रातामाटा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	वडा नं. ३	३११५६	१	N/A	२६,५७	०	२६,५७	०	०	०	०	०
१८९	बाखा खोर निर्माण	७	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१९०	मयाराम स्मृति पार्क निर्माण	वडा नं. ५	३११५९	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
१९१	आधुनिक घट्ट सुधार-दायित्व भुक्तानी	१, गन्म	३११५९	१	N/A	१,३०	०	१,३०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१९२	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय भवन परिसरमा फ्लोरिङ तथा ग्राभेल-दायित्व भुक्तानी	२	३११५९	१	N/A	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०	०
१९३	४ नं. वडा कार्यालय घरवार तथा खानेपानी व्यवस्थापन-दायित्व भुक्तानी		३११५९	१	N/A	७,५२	०	७,५२	०	०	०	०	०	०
१९४	स्वर्गीय समाजसेवी भिमबहादुर थापाको सालिक निर्माण	१	३११५९	१	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१९५	लोहोरे (मध्यपहाडी राजमार्ग) - शिखरद्वारी सडकको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी कार्य-दायित्व भुक्तानी	७	३११७२	१	N/A	९,९४	०	९,९४	०	०	०	०	०	०
८०६६७५०५३०८ भगवतीमाई गाउँपालिका-वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन														
१९६	फोहोरमैला व्यवस्थापन वृक्षारोपण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०
१९७	प्रकोष व्यवस्थापन कोष खर्च	गा.पा. कार्यालय	२७२१२	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०	०
८०६६७५०५३०९ भगवतीमाई गाउँपालिका-सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा														
१९८	द्वन्द्व पिडित घाईते तथा अपाङ्ग उपचार		२११२३	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	खर्च												
१९९	सामुदायिक स्वास्थ्यका लागि एकीकृत पहल कार्यक्रम- साझेदारी	गा.पा. स्तर	२२५२२	१	N/A	२५,००	०	२५,००	०	०	०	०	०
२००	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
२०१	न्यायिक कार्य सम्पादन		२२५२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२०२	दलित आय आर्जन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
२०३	सहकारी संस्थाको प्रवर्द्धन र नियमन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२०४	दलित लक्षित कार्यक्रम-दायित्व भुक्तानी	५	२२५२२	१	N/A	१,०९	०	१,०९	०	०	०	०	०	०
२०५	महिला आय आर्जन/सीप विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०	०
२०६	युवायुवतीलाई जनचेतनामूलक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२०७	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष/बाल उद्धार कोष खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२०८	एकल महिला सामाजिक जीवन निर्वाह भत्ता		२७११२	१	N/A	२,८८	०	२,८८	०	०	०	०	०	०
२०९	एक पुरुषलाई जीवन निर्वाह भत्ता		२७११२	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२१०	सबैको लागि दिगो खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता आयोजना (Suswa) कार्यक्रम		३११५६	१	N/A	३०,००	०	३०,००	०	०	०	०	०	०
८०६६७५०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)														
२११	रोजगार सहायकको तलब		२११११	१	N/A	४,५२	०	४,५२	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२१२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)		२११११	१	N/A	७,३१,००	०	७,३१,००	०	०	०	०	०	०
२१३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२११११	१	N/A	७,३५	०	७,३५	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२१४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता		२११११	१	N/A	१२,५१	०	१२,५१	०	०	०	०	०	०
२१५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११११	१	N/A	८,२८	०	८,२८	०	०	०	०	०	०
२१६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११११	१	N/A	४,८१	०	४,८१	०	०	०	०	०	०
२१७	रोजगार संयोजकको		२११११	१	N/A	५,६८	०	५,६८	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	तलव												
२१८	वास इकाइ कर्मचारी तलव भत्ता		२११११	१	N/A	१७,५०	०	१७,५०	०	०	०	०	०
२१९	प्राविधिक सहायकको तलव		२११११	१	N/A	४,५२	०	४,५२	०	०	०	०	०
२२०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्रा विधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	१	N/A	१,६५,० ०	०	१,६५,० ०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२२१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११११	१	N/A	२६,६७	०	२६,६७	०	०	०	०	०	०
२२२	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०	०
२२३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०	०
२२४	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०	०
२२५	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		२११३१	१	N/A	९३	०	९३	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२२६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता		२११३१	१	N/A	९३	०	९३	०	०	०	०	०	०
२२७	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		२११३१	१	N/A	१,४२	०	१,४२	०	०	०	०	०	०
२२८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२३११	१	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०	०
२२९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च		२२३११	१	N/A	७८	०	७८	०	०	०	०	०	०
२३०	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र		२२३११	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	सञ्चालानार्थ)												
२३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२३१३	१	N/A	४,६१	०	४,६१	०	०	०	०	०
२३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२३१३	१	N/A	२५,५१	०	२५,५१	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२३१३	१	N/A	७,९३	०	७,९३	०	०	०	०	०	०
२३४	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक /कार्यान्वयन		२२४११	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
२३५	सामुदायिक कार्ययोजना तयार गर्न पश्चात टिगरिङ्का कार्यक्रम सन्चालनका लागि वार्ड वास सि सि		२२४११	१	N/A	६४	०	६४	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	संग बैठक तथा कार्य योजना तयारी													
२३६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२४१२	१	N/A	२३,१९	०	२३,१९	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२३७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान		२२४१२	१	N/A	७,२०	०	७,२०	०	०	०	०	०	०
२३८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान		२२४१२	१	N/A	४,१९	०	४,१९	०	०	०	०	०	०
२३९	कृषि स्नातक करार		२२४१३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२४०	३ दिने एन वास मोबाइल एप्लिकेसन तालिम (वास इकाइ कर्मचारीका लागि)		२२५११	१	N/A	३५	०	३५	०	०	०	०	०	०
२४१	खानेपानी उपभोक्ता समितीलाई खानेपानी सुचारुपन सम्बन्धि २ दिने तालिम		२२५१२	१	N/A	६७	०	६७	०	०	०	०	०	०
२४२	उपभोक्ता समिति तथा पालिकाका प्रमुख व्यक्तिहरलाई जलवायु अनुकुलन तथा जोखिम न्युनिकरण तालिम		२२५१२	१	N/A	९१	०	९१	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२४३	मर्यादित महिनावारी सम्बन्धि तालिम (१ दिने)		२२५१२	१	N/A	४७	०	४७	०	०	०	०	०	०
२४४	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सो तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५१२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२४५	२ दिने मर्यादित महिनावारी सम्बन्धि अगुवाहरूका लागि		२२५१२	१	N/A	६१	०	६१	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	तालिम												
२४६	विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाइ विद्यालय सरसफाइ सम्बन्धि अभिमुखिकरण		२२५१२	१	N/A	३९	०	३९	०	०	०	०	०
२४७	पालिकामा मर्यादित महिनावारी सम्बन्धि DMM नीति निर्माण कार्यशाला (१ दिने)		२२५१२	१	N/A	४७	०	४७	०	०	०	०	०
२४८	लैंगिक उत्तरदायि बजेट तयारी कार्यशाला गोष्ठी - २ पटक		२२५१२	१	N/A	१,५२	०	१,५२	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२४९	पालिकामा सबै सरोकारवालाहरु सँग छलफल कार्यशाला AWIS		२२५९२	९	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
२५०	गाउँ पालिकामा अनुगमन मुल्यांकन सम्बन्धि २ दिने कार्यशाला गोष्ठी		२२५९२	९	N/A	७९	०	७९	०	०	०	०	०	०
२५१	ग्रामिण मर्मत सम्भार कार्यकर्ता तालिम १२ दिने		२२५९२	९	N/A	९,८०	०	९,८०	०	०	०	०	०	०
२५२	खानेपानी उपभोक्ता संस्था लाई पानी सुरक्षा योजना सम्बन्धि तालिम		२२५९२	९	N/A	८२	०	८२	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२५३	वास इकाइ कर्मचारी भर्ना तथा तालिम (७ दिने)		२२५१२	१	N/A	१,५२	०	१,५२	०	०	०	०	०	०
२५४	वास व्यवस्थापन समिति क्षमता विकास		२२५१२	१	N/A	१,२८	०	१,२८	०	०	०	०	०	०
२५५	मिस्रीहरुका लागि शौचालय निर्माण सम्बन्धि तालिम		२२५१२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
२५६	३ दिने पूर्ण सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धि प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम		२२५१२	१	N/A	१,३०	०	१,३०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२५७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
२५८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०	०
२५९	१ दिने मर्यादित महिनावारी सम्बन्धि अगुवाहरूका लागि कार्यशाला गोष्ठी		२२५२२	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२६०	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२२५२२	१	N/A	२७,८०	०	२७,८०	०	०	०	०	०	
२६१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	१	N/A	८०	०	८०	०	०	०	०	०	
२६२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२६३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	१	N/A	२,४०	०	२,४०	०	०	०	०	०	०
२६४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२६५	पोषण विशेष कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,२८	०	४,२८	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२६६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)		२२५२२	१	N/A	३,४०	०	३,४०	०	०	०	०	०	०
२६७	पानी सुरक्षा योजना निर्माणका लागि खानेपानी उपभोक्ता समिति परिचालन, सामान्य मर्मत संभार		२२५२२	१	N/A	१,४७	०	१,४७	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२६८	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु		२२५२२	१	N/A	२,१४	०	२,१४	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२६९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको बाखा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२२	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०	
२७०	वास व्यवस्थापन समिति गठन, परिचयात्मक गोष्ठी		२२५२२	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०	
२७१	अति विपन्न परिवारका लागि सरसफाइ सामाग्री सहयोग		२२५२२	१	N/A	२,२८	०	२,२८	०	०	०	०	०	
२७२	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	१	N/A	८५	०	८५	०	०	०	०	०	
२७३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,४९	०	२,४९	०	०	०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२७४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८३	०	८३	०	०	०	०	०	०
२७५	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०
२७६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	१	N/A	१८,००	०	१८,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२७७	परिवार योजना सेवा		२२५२२	१	N/A	१,१२	०	१,१२	०	०	०	०	०	
२७८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
२७९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४८	०	४८	०	०	०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२८०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,६९	०	२,६९	०	०	०	०	०	०
२८१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चानल)		२२५२२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२८२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	१	N/A	९,२०	०	९,२०	०	०	०	०	०	०
२८३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२८४	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)		२२५२२	१	N/A	२४,००	०	२४,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२८५	खासस्व सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु मनाउने विश्व चर्पी दिवस, विश्व हात दुने दिवस, विश्व खानेपानी दिवस, राष्ट्रिय सरसफाइ सप्ताह, मर्यादित महिनावारी दिवस ई.)		२२५२२	१	N/A	१,८७	०	१,८७	०	०	०	०	०	०
२८६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	N/A	५९,९३	०	५९,९३	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२८७	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान		२२५२२	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०	०
२८८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०
२८९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई		२२५२२	१	N/A	१०,८२	०	१०,८२	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	अनुदान												
२९०	वास व्यवस्थापन समितिको बैठक तथा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	N/A	१२,८६	०	१२,८६	०	०	०	०	०
२९१	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२२	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२९२	पालिका स्तरीय सप्लायर्स, खासस्व निकाय, वडा प्रतिनिधि को बिचमा कार्यशाला		२२५२९	१	N/A	७२	०	७२	०	०	०	०	०	०
२९३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग		२२५२९	१	N/A	१२	०	१२	०	०	०	०	०	०
२९४	वार्षिक रूपमा वास योजनाको अद्यावधिक गर्ने		२२५२९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२९५	खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता ऐन तयारी वा पुनरावलोकन, खापाउस विधान, प्रमाणपत्र तयारी तथा प्रिन्ट		२२५२९	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२९६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२९	१	N/A	१८,६२	०	१८,६२	०	०	०	०	०	०
२९७	पालिका स्तरीय सप्लायर्स, खासस्व निकाय, वडा प्रतिनिधि को बिचमा कार्यशाला		२२५२९	१	N/A	६९	०	६९	०	०	०	०	०	०
२९८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन		२२६१२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२९९	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)		२२७११	१	N/A	२४	०	२४	०	०	०	०	०	०
३००	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च		२२७११	१	N/A	६५	०	६५	०	०	०	०	०	०
३०१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१	N/A	२०,८४	०	२०,८४	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२५३११	१	N/A	१,४७	०	१,४७	०	०	०	०	०	०
३०३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	४,७०	०	४,७०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३०४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१	N/A	११,७८	०	११,७८	०	०	०	०	०	०
३०५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१	N/A	६७,४८	०	६७,४८	०	०	०	०	०	०
३०६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१	N/A	१३,१२	०	१३,१२	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३०७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२५३११	१	N/A	१,८५	०	१,८५	०	०	०	०	०	०
३०८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२५३११	१	N/A	२,५४	०	२,५४	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३०९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२५३११	१	N/A	८,१६	०	८,१६	०	०	०	०	०	०
३१०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२५३११	१	N/A	२,०८	०	२,०८	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३११	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन		२५३११	१	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०	
३१२	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण		२५३११	१	N/A	४८	०	४८	०	०	०	०	०	
३१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१	N/A	४,४०	०	४,४०	०	०	०	०	०	
३१४	श्रव्य दृश्य सामग्री तयार तथा वितरण		२५३११	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०	
३१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१	N/A	२,५६	०	२,५६	०	०	०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३१६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२५३११	१	N/A	१,२१	०	१,२१	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३१७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम		२५३११	१	N/A	२६,३९	०	२६,३९	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२५३११	१	N/A	६,७१	०	६,७१	०	०	०	०	०	०
३१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	१	N/A	७,६३	०	७,६३	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२५३११	१	N/A	३,१८	०	३,१८	०	०	०	०	०	०
३२१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	१५,१४	०	१५,१४	०	०	०	०	०	०
३२२	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन		२५३११	१	N/A	१३,१०	०	१३,१०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३२३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	२,७३	०	२,७३	०	०	०	०	०	
३२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२५३१२	१	N/A	१०,२६	०	१०,२६	०	०	०	०	०	
३२५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३१२	१	N/A	४२,२२	०	४२,२२	०	०	०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३२६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता		२५३१२	१	N/A	२,५४,००	०	२,५४,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३२७	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा		२५३१२	१	N/A	८९	०	८९	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३२८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)		२५३१२	१	N/A	१,१३	०	१,१३	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३२९	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)		२५३१२	१	N/A	१,९२	०	१,९२	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३३०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३१२	१	N/A	१४,१८	०	१४,१८	०	०	०	०	०	०
३३१	सामुदायिक विद्यालयहरूमा तिन तारे पद्धति सम्बन्धि १ दिने अभिमुखिकरण		२५३१२	१	N/A	५	०	५	०	०	०	०	०	०
३३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	१	N/A	१५,८६	०	१५,८६	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	१	N/A	२,८६	०	२,८६	०	०	०	०	०	०
३३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	१	N/A	५,२८	०	५,२८	०	०	०	०	०	०
३३५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	१	N/A	१२,८७	०	१२,८७	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३३६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिड तथा रिपोर्टिडका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक , विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्		२७२१३	१	N/A	१,११	०	१,११	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३३७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कर्णाली प्रदेशको दैलेख जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत भगवतीमाई गाउँपालिका- ९८ वटा (क्रमागत)	सबै वडा	३११११	१	N/A	१८,००	०	१८,००	०	०	०	०	०	०
३३८	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३	३१११२	१	N/A	३७,००	०	३७,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३३९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवननिर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान		३१११२	१	N/A	६७,००	०	६७,००	०	०	०	०	०	०
३४०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवननिर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान		३१११२	१	N/A	२१,००	०	२१,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३४१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवननिर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान		३१११२	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०	०
३४२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
३४३	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम		३११२२	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३४४	सिद्धेओडार खोला, दुम्जिखोला झो.पु., मालुका झो.पु., गजेतडा झो.पु., भगवतीमाई गाउँपालिका, दैलेख		३११५१	१	N/A	३७,००	०	३७,००	०	०	०	०	०	०
३४५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		३११५३	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०	०
३४६	सामान्य मर्मत वडा नं १,२,५,६	१,२,५, ६	३११५६	१	N/A	४६,५८	०	४६,५८	०	०	०	०	०	०
३४७	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३११५६	१	N/A	१०,३८	०	१०,३८	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३४८	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना मुख्य मर्मत वडा नं ४,७	४,७	३११५६	१	N/A	२९,३७	०	२९,३७	०	०	०	०	०	०
३४९	हात धुने स्थानको निर्माण तथा व्यवस्थापनको लागि समुदाय स्तरमा तालीम		३११५८	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
३५०	भगवतीमाई मा. वि. बिध्यालय शौचालय (पुन निर्माण) वडा न. ५	३	३११५८	१	N/A	७,०५	०	७,०५	०	०	०	०	०	०
३५१	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. २		३११५९	१	N/A	१३,००	०	१३,००	०	०	०	०	०	०
८०६६७५०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)														

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३५२	सहडे जुगेपानी पहरा पानी मन्घर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना (क्रमागत)	वडा नं. ४	३११५६	१	N/A	६०,००	०	६०,००	०	०	०	०	०
८०६६७५०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)													
३५३	स्वास्थ्य स्वयंमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता		२११३५	१	N/A	८,१०	०	०	८,१०	०	०	०	०
३५४	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा खटिने कर्मचारीको प्रोत्साहन भत्ता (रोजगार संयोजक, ईन्जिनियर र रोजगार सेवा केन्द्रको प्राविधिक)		२११३५	१	N/A	१,८०	०	०	१,८०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३५५	प्रमुख बालीहरुमा बाली कटानी		२२५२२	१	N/A	२०	०	०	२०	०	०	०	०
३५६	कर्णाली प्रदेश सरकारको पोषण कोसेली कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८,१५	०	०	८,१५	०	०	०	०
३५७	कृषि प्रसार, खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार		२२५२२	१	N/A	३,५०	०	०	३,५०	०	०	०	०
३५८	कट्टी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	५	३१११२	१	N/A	६०,००	०	०	६०,००	०	०	०	०
३५९	मन्घर चौर फलफूल तथा तरकारी खेती	५	३११३१	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०
३६०	छड्यान्था खोलादेखि बाटासर्क गोरेटो बाटो निर्माण	१	३११५१	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३६१	फलाटी मेलतडा गोरेटो बाटो निर्माण	५	३११५१	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०
३६२	चिपिनतडा सिंचाई नहर निर्माण	६	३११५५	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०
३६३	डोप्के खानेपानी तथा सिंचाई	३	३११५५	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०
३६४	धारा खोला सिंचाई पोखरी निर्माण	७	३११५५	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०
३६५	सरस्वती आधारभूत विद्यालय सिडार घेरवार योजना		३११५९	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०
कुल जम्मा						४६,९७, ८४	१०,२०, १३	३२,०३, ००	४,७४, ७१				